
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/182/16 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów  

prowadzących żłobki na obszarze Gminy Miasto Radomsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 157) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Miasto Radomsko dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Miasto Radomsko, na dofinansowanie do każdego dziecka objętego 

opieką żłobka, wydatków bieżących związanych z: zapewnieniem dziecku opieki w warunkach bytowych zbli-

żonych do warunków domowych, zagwarantowaniem właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej po-
przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, jak: gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, 

rytmika, nauka w formie zabawy, zajęcia manualno-plastyczne – na poziomie 290 zł miesięcznie na każde 

dziecko objęte opieką. 

§ 2. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na każde dziecko objęte opieką w żłobku do ukończenia roku szkol-
nego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym – do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 4 rok życia. 

2. Dotacje celowe na każde dziecko objęte opieką w żłobku na terenie Gminy Miasto Radomsko przyznaje 
się podmiotom (osobom fizycznym, osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobo-

wości prawnej), które dokonały wpisu w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie 

Gminy Miasto Radomsko – na ich wniosek, który zawiera: 

a) nazwę, adres, NIP i REGON podmiotu składającego wniosek, 

b) nazwę i adres żłobka pod którym prowadzona jest opieka na dziećmi, 

c) numer rachunku bankowego, 

d) dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach związanych z udzieleniem dotacji, tj. imię, nazwisko, 
telefon, adres e-mail, 

e) liczbę miejsc opieki nad dziećmi w żłobku. 

§ 3. 1. Dotacja celowa dla podmiotu prowadzącego żłobek przysługuje na każde dziecko objęte opieką 
żłobka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 3439



2. Dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana, w miesięcznych transzach, na rachunek bankowy 

podmiotu uprawnionego, do ostatniego dnia miesiąca za który przysługuje dotacja w wysokości obliczonej 

zgodnie z oświadczeniem podmiotu o liczbie dzieci objętych opieką w danym miesiącu, z tym że transza dotacji 
za miesiąc grudzień będzie wypłacana w terminie do dnia 20-go grudnia. Oświadczenie, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym, podmiot uprawniony składa do 10 – go dnia miesiąca, którego dotyczy oświadczenie. 

3. Podmiot otrzymujący dotację, sporządza i przekazuje roczne rozliczenie z wykorzystania przekazanej 

dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku, w którym została udzielona dotacja. 

4. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 3 zawiera: 

a) faktyczną liczbę dzieci objętych opieką w poszczególnych miesiącach, 

b) kwotę wykorzystanej dotacji ze wskazaniem celu na jaki wydatek został poniesiony oraz dokumenty je 
potwierdzające, np. faktury, rachunki, zestawienia wydatków na cele dotacji, potwierdzenia zapłaty, itd., 

c) kwotę dotacji pobranej w nadmiernej wysokości, 

d) kwotę niewykorzystanej dotacji. 

5. Dotację celową należy wykorzystać w danym roku budżetowym. 

6. Niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek 

Urzędu Miasta Radomsko w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku, po otrzymaniu dotacji. 

7. W przypadku zaprzestania prowadzenia działalności, przez podmiot któremu udzielono dotacji, przed 
końcem roku budżetowego, rozliczenie o jakim mowa w ust. 4, podmiot otrzymujący dotację składa w terminie 

15 dni po zaprzestaniu działalności. 

8. W przypadku podmiotu, który zaprzestał prowadzenia swojej działalności w trakcie roku budżetowego, 
niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi w terminie do ostatnie-

go dnia miesiąca następującego po miesiącu zaprzestania działalności. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała nr XVIII/130/15 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 30 grudnia 2015 r. w spra-

wie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na te-
renie Miasta Radomsko (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 39). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomsko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej 

Jacek Gębicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3439


		2016-07-21T07:00:47+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




